[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
Нарымского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

25.11.2019                                                           		                                                     №  21

О внесении изменений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 16.05.2018 №43 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов  (в редакции решения Совета от 04.10.2018 №55)»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с федеральным законодательством,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нарымского сельского поселения от от 16.05.2018 №43 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов (в редакции решения Совета от 04.10.2018 №55)» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
внести в Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Пункт 3 Положения после слов «депутатами Совета» дополнить словами «, выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность»;
1.2 В подпункте 1 пункта 4 Положения слова «муниципальным служащим» заменить на слова «депутатом Совета, выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность»;
1.3 В подпункте 3 пункта 4 Положения слова «муниципального служащего» заменить на слова «депутата Совета, выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, иного лица, замещающего муниципальную должность»;
1.4 В подпункте 4 пункта 4 Положения слова «муниципальным служащим» заменить на слова «депутатом Совета, выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность»;
1.5 Пункт 4 Положения дополнить подпунктами 7, 8, 9 следующего содержания:
«7) о представлении депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности, иными лицами, замещающими муниципальные должности недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
8) заявление депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, иного лица, замещающего муниципальную должность о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
9) заявление депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»
1.6          в абзаце 1, 2, 3, 4 пункта 11, пункте 12, подпунктах 2, 4 пункта 17 Положения  слова «депутата Совета» заменить словами «депутата Совета, выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, иного лица, замещающего муниципальную должность»;
1.7         в пункте 14, подпунктах 1,2 пункта 15 Положения слова «депутат Совета» заменить словами «депутат Совета, выборное должностное лицо местного самоуправления, лицо, замещающее муниципальную должность, иное лицо, замещающее муниципальную должность»;
1.8      в пункте 15 Положения слова «депутатом Совета» заменить на слова «депутатом Совета, выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность»;
1.9  Дополнить Положение пунктом 18 следующего содержания:
«18.  Прием и регистрацию заявления депутата Совета, выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, иного лица, замещающего муниципальную должность о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ведущий специалист по работе с Советом осуществляет в течение одного рабочего дня со дня поступления заявления и в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления направляет его для рассмотрения председателю Комиссии.
Журнал регистрации заявлений депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность, иных лиц, замещающих муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - журнал регистрации) ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Журнал регистрации должен быть прошнурован и пронумерован. Ведение журнала регистрации осуществляется ведущим специалистом по работе с Советом.»
1.10    Дополнить Положение Приложением к Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов,  согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Нарымского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Нарымское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет http:// narimskoe.ru.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                                                 О.Н.Желонкина

Глава поселения								С.В.Абдрашитова

Приложение №1 к
 Решению совета от 00.11.2019  №00

Приложением к Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов

Журнал регистрации заявлений депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность, иных лиц, замещающих муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ пп
	Дата поступления и регистрации заявления
	Ф.И.О. депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, иного лица, замещающего муниципальную должность, подавшего заявление
	Ф.И.О. замещаемая должность, принявшего заявление
	Дата направления заявления для рассмотрения